

■長浜市放課後児童クラブのプール活動における安全対策等ガイドラインの一部改正について（新旧対照表）

該当P	新	旧	参考文献等
5	⑥その他の準備等 ・緊急事態に備え、医療機関や消防署の把握、事故発生時のフローや緊急連絡先一覧を作成する。また、支援員等や児童の体調、天候や気温等の変化に臨機応変に対応し、万全の態勢で安全に実施できるよう計画する。 ・プール活動を実施する場合、市へプール活動の安全に関するマニュアルを提出し、毎回「長浜市放課後児童クラブ プール活動実施計画書（以下「計画書」という。）」等を<u>プール活動実施予定日の1週間前までに提出する。</u>	⑥その他の準備等 ・緊急事態に備え、医療機関や消防署の把握、事故発生時のフローや緊急連絡先一覧を作成する。また、支援員等や児童の体調、天候や気温等の変化に臨機応変に対応し、万全の態勢で安全に実施できるよう計画する。 ・プール活動を実施する場合、市へプール活動の安全に関するマニュアルを提出し、毎回「長浜市放課後児童クラブ プール活動実施計画書（以下「計画書」という。）等を提出する。	
11	「長浜市放課後児童クラブ プール活動実施計画書」 6 プール活動実施予定日 7 プール活動実施予定時間 （欄外） ※<u>プール活動実施計画日の1週間前までに下記の書類を添付して提出すること。</u> ①「<u>長浜市放課後児童クラブ プール活動参加支援員等名簿</u>」 ②「<u>プール活動参加児童名簿（小学校、学年、氏名）</u>」※任意様式 ③「<u>プール活動の安全に関するマニュアル</u>」※当該年度初回または変更した場合	「長浜市放課後児童クラブ プール活動実施計画書」 6 プールの使用日 7 プールの使用時間 （欄外） ※「長浜市放課後児童クラブ プール活動参加支援員等名簿」「プール活動参加児童名簿（小学校、学年、氏名）※任意様式」をあわせて提出すること。	
13	「長浜市放課後児童クラブ プール活動実施報告書」 6 プール活動実施日 7 プール活動実施時間 （欄外） ※<u>プール活動実施日から1週間以内に下記の書類を添付して提出すること。</u> ①「<u>長浜市放課後児童クラブ プール活動参加支援員等名簿（確定版）</u>」 ②「<u>プール活動参加児童名簿（小学校、学年、氏名）</u>」（確定版）※任意様式	「長浜市放課後児童クラブ プール活動実施報告書」 6 プールの使用日 7 プールの使用時間 （欄外） 記載なし	